
Т Е Р Р И Т О Р И А Л Ь Н А Я  И З Б И РАТ Е Л Ь Н А Я  КО М И С С И Я

К О Р Е Н О В С К А Я

Р Е Ш Е Н И Е

23 апреля 2010 года № 81/907
г. Кореновск

Об информации о постановлении избирательной комиссии Краснодарского 
края от 15 апреля 2010 года № 114/1112 «О работе избирательной комиссии 
Краснодарского края с обращениями, поступившими в ходе подготовки и 
проведения муниципальных выборов, состоявшихся 14 марта 2010 года»

Руководствуясь  требованиями  статьи  26,  пунктов  6  и  7  статьи  75 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие  в  референдуме  граждан  Российской  Федерации»,  п.  5  ст.  4  Закона 

Краснодарского  края  «Об  избирательной  комиссии  Краснодарского  края», 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации 

от  2  апреля  2010  г.  №  199/1376-5  «О  работе  избирательных  комиссий  с 

обращениями,  поступившими  в  ходе  подготовки  и  проведения  выборов  в 

законодательные  (представительные)  органы  государственной  власти  и  в 

органы  местного  самоуправления,  прошедших  в  субъектах  Российской 

Федерации  14  марта  2010  года»,  заслушав  информацию  о  постановлении 

избирательной  комиссии  Краснодарского  края  «О  работе  с  обращениями, 

поступившими  в  ходе  подготовки  и  проведения  муниципальных  выборов, 

состоявшихся 14 марта 2010 года»,  территориальная избирательная комиссия 

Кореновская  р е ш и л а:

1.  Принять  к  руководству  и  исполнению постановление  избирательной 

комиссии Краснодарского края № 114/1112 от 15 апреля 2010 года «О работе 

избирательной комиссии Краснодарского края с обращениями, поступившими в 

ходе подготовки и проведения муниципальных выборов, состоявшихся 14 марта 



2010 года» (прилагается).

2. Обратить внимание членов территориальной избирательной комиссии 

Кореновская на необходимость:

-  совершенствования  правовой  квалификации  членов  избирательных 

комиссий всех уровней;

-  дальнейшего  систематического  обучения  резерва  кадров  участковых 

избирательных комиссий;

-  обеспечения  открытости  и  гласности  избирательного  процесса, 

широкого информационного обеспечения избирательного процесса;

-  предотвращения  нарушений  избирательного  законодательства  и  прав 

участников избирательного процесса.

3.  Обратить  внимание  местных  отделений  политических  партий 

Кореновского района на необходимость:

- усиления контроля за подбором кандидатур в состав территориальной и 

участковых избирательных комиссий как с правом решающего, так и с правом 

совещательного голоса, а также наблюдателей;

- повышения уровня знаний избирательного законодательства участников 

избирательного  процесса,  представляющих  местные  отделения  политических 

партий Кореновского района.

4.  Разработать  и  провести  комплекс  мероприятий,  направленных  на 

обеспечение  взаимодействия  с  местными отделениями политических  партий, 

представителями  средств  массовой  информации   по  разъяснению  норм 

действующего избирательного  законодательства,  регламентирующего порядок 

проведения муниципальных выборов, привлекать представителей политических 

партий  и  средств  массовой  информации  для  участия  в  обучающих 

мероприятиях,  направленных  на  повышение  правовой  культуры  участников 

избирательного процесса.

Председатель комиссии    О.М. Пак 
Секретарь комиссии    А.А. Гулькина


